
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09.08.2024  № 262  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

18.08.2021 № 247 «О создании, использовании и восполнении резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Табунского района 

Алтайского края»  

 

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение, утвержденное постановлением администрации 

района от 18.08.2021 № 247 «О создании, использовании и восполнении 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Табунского района 

Алтайского края» следующие изменения: 

 

1.1 Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера используется при проведении 

аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению 

непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для 

развертывания и содержания пунктов временного размещения 

пострадавшего населения, оказания им единовременной материальной 

помощи и осуществлении других первоочередных мероприятий, связанных с 

обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения. Резерв 

материальных ресурсов создается администрацией Табунского района 

Алтайского края (далее администрация района) для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера и может 

использоваться для максимально возможного снижения размеров ущерба и 

потерь в случае их возникновения при введении режима повышенной 

готовности. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава района П.В. Литке 

 


